
 
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 
 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE - SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

VOLTO AL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

OCCASIONALE PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI “ANALISI DELLA 

LETTERATURA SCIENTIFICA SULLA VALUTAZIONE ECONOMICA DEGLI IMPATTI DEGLI 

INVESTIMENTI PUBBLICI IN AMBITO SANITARIO NELL’OTTICA DEL ONE HEALTH” A 

VALERE SUL PROGETTO “CTE CALLIOPE: CASA DELL’INNOVAZIONE PER IL ONE 

HEALTH” CUP. E53C22002800001 – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. TOMMASO DI 

NOIA E RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ RICHIEDENTE L’INCARICO: PROF. PIERLUIGI 

MORANO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge n. 168/1989 e s. m. i.;  

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s. m. i. e, in particolare, l’art. 8;  

VISTO  il D.lgs. n. 165/2001 e s. m. i.;  

VISTI  gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  

VISTO  l’art. 1, comma 303, lett. a) della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 “Bilancio 

di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2017-2019”, il quale dispone che, a decorrere dall’anno 2017 

“...a) gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali, non sono soggetti al 

controllo previsto dall’art. 3, comma 1, lett. f-bis) della legge 14 gennaio 

1994, n. 20”;  

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari;  

VISTO  il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 265 del 20.04.2020;  

VISTO   il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del 

Politecnico di     Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007; 

VISTO il D.D. n. 314/2024 del 05/06/2024 con il quale è stato emanato il Bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 (uno) 

incarico di lavoro autonomo occasionale nell’ambito del Progetto “CTE 

CALLIOPE: Casa dell’innovazione per il One Health” – CUP. 

E53C22002800001, di cui è responsabile scientifico il Prof. Tommaso Di 

Noia e Responsabile delle attività richiedente l’incarico: Prof. Pierluigi 

Morano; 

 

CONSIDERATO  che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico 

di Bari (www.poliba.it), nella sezione dell'Albo on-line, in data 06/06/2024, 

consultabile sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 

16/06/2024; 



 
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 
 

VISTO              il D.D. n. 352/2024 del 27/06/2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione in 

parola;  

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla succitata Commissione esaminatrice e preso atto 

delle valutazioni formulate dalla stessa; 

 

DECRETA  

Art. 1 - Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati 

dalla Commissione esaminatrice, nominata con D.D. n. 352/2024 del 27/06/2024, nonché 

la relativa graduatoria di merito come di seguito riportata:          

 

GRADUATORIA DI MERITO  

 CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli  Colloquio Totale 

1 LUPIS KATIA 35/40 40/60 75/100 

 

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitore della selezione pubblica in premessa, il candidato: 

 

  - Katia LUPIS  

 

 

 

                

Bari,                                                                         
                                                                                                                                       Il Direttore Generale 

                                            (Sandro SPATARO) 

 
 

 
SPATARO
SANDRO
09.07.2024
15:41:23
GMT+01:00


